[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 29 октября 2025 года                                                                              № 216

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Троснянского районного Совета народных депутатов № 156 от 28.11.2024 года «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, проживающих на территории Троснянского района Орловской области, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключивших контракт и членов их семей»

Принято на сороковом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

В целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, проживающих на территории Троснянского района Орловской области, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей Троснянский районный Совет народных депутатов Орловской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Троснянского районного Совета народных депутатов  №156 от 28.11.2024 г. следующие изменения:
- Пункт 4. Изложить в новой редакции:
«4. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим решением предоставляются не менее чем до конца года, следующего за годом, в котором будет завершена специальная военная операция.»
- Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1
«4.1 Меры поддержки оказываются бессрочно:
членам семей погибших участников СВО;
участникам СВО, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей (выполнении задач) в ходе СВО, выполнении задач по отражению вооружённого вторжения на территорию РФ, в ходе вооружённой провокации на Государственной границе РФ и территориях субъектов РФ, прилегающих к районам проведения СВО, исполнением обязанностей по содействию выполнению указанных задач и членам их семей.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель районного                                  Глава района
Совета народных депутатов

                                  А.Г.Кисель                                    А. В. Левковский

image1.jpeg